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Tält med tillträde för allmänheten för högst 150 personer 

Detta dokument utgör information från Räddningstjänsterna i Skåne. Det används när någon har sökt 

tillstånd hos Polismyndigheten för tält med tillträde för allmänheten för högst 150 personer. 

Räddningstjänsten har inte tagit del av den specifika ansökan utan lämnar generella rekommendationer 

och synpunkter. Vid specifika frågeställningar som inte behandlas i detta generella remissvar 

uppmanas Polismyndigheten att kontakta den lokala räddningstjänsten för vidare rådgivning.  

Räddningstjänsten anser att nedanstående bör uppfyllas:  

Placering  

Om flera tält ska ställas upp så ska dessa placeras med ett avstånd på minst 6 meter mellan tälten för 

att minska risken för brandspridning mellan tälten. Gällande mindre tält dit allmänhet inte har tillträde 

(typ marknadstält) hänvisas till det generella remissyttrandet för marknader utomhus.  

För att minska risken för brandspridning till befintliga byggnader krävs ett minsta avstånd på 6 meter 

mellan tält och byggnadens fasad. Om fasaden, inklusive fönster, är brandtekniskt klassade kan 

avståndet minskas. Den sökande ska kunna redovisa att motsvarande skyddsnivå upprätthålls och den 

brandtekniska klassen ska kunna styrkas med intyg/dokumentation.  Om tält placeras i anslutning till 

befintlig byggnad behöver det säkerställas att byggnadens utrymningsvägar inte påverkas. 

Tälten ska också placeras så att avståndet mellan tältet och körbar väg inte överstiger 50 meter. 

Utrymningsvägar från byggnader eller räddningstjänstens tillgång till byggnader, rökluckor i 

gata/fasad eller brandposter får inte hindras av uppställt tält, fordon, material eller liknande. 

Räddningsvägar och uppställningsplatser för höjdfordon och/eller uppställningsplatser för bärbara 

stegar får inte blockeras. Minsta bredd för räddningsfordons framkomlighet är 3 meter och lägsta höjd 

är 4 meter. Vid byggnader med byggnadshöjd över 11 meter finns det normalt en eller flera 

uppställningsplatser för räddningstjänstens höjdfordon. Dessa ska vara fria och åtkomliga för 

räddningstjänsten. Normal storlek för en uppställningsplats är minst 5 meters bredd och 12 meters 

längd, inte längre än 9 meter från byggandens fasad. Vid frågor om uppställningsplatser kontaktas den 

lokala räddningstjänsten 

Hängande tyger 

Om hängande tyger ska användas i tältet ska dessa vara av samma typ som tältduken alternativt ha 

motsvarande eller bättre brandskyddsegenskaper, vilket ska kunna styrkas med dokumentation. 

Utrymningsvägar/nödutgångar – utformning och placering 

Alla tält ska ha minst två av varandra oberoende utrymningsvägar/nödutgångar. Från samtliga platser i 

tältet får avståndet till närmsta nödutgång vara maximalt 30 meter, vilket innebär att det kan krävas 

fler nödutgångar. Nödutgångarna ska placeras med god spridning i tältet (minst 5 meter mellan 

utgångarna), om det är möjligt bör det finnas minst en nödutgång i varje tältsida. Utrymningsvägarna 

ska leda ut till säker plats och utrymningsflödet inte får förhindras av staket eller liknande utanför 

tältet. 

I tält som är avsedda för maximalt 30 personer och där avståndet till utrymningsvägen/nödutgången är 

maximalt 15 meter är det acceptabelt med endast en utrymningsväg/nödutgång.  
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Utrymningsvägarna/nödutgångarna ska ha en minsta fri bredd om 0,9 meter och ha en fri höjd på 

minst 2 meter. Gångar med samma bredd som utrymningsvägen ska finnas i tältet hela vägen fram till 

utgången. Markytan i gångar och vid utrymningsvägar bör vara väl utjämnad.  

Tältduken bör vara lätt öppningsbar till erforderlig bredd med ett enkelt tryck. Tältöppningar får inte 

vara snörade då detta fördröjer en eventuell utrymning. Öppningarna kan eventuellt förses med mindre 

kardborreband för att kunna hålla tältduken stängd.  

Det är inte acceptabelt att ha en organisatorisk lösning för att öppna utrymningsvägar. Det är 

exempelvis inte acceptabelt att täcka en utrymningsväg med ett draperi eller liknande och kompensera 

det genom att ge en person till uppgift att ta bort draperiet vid en utrymningssituation. 

Utrymningsvägar ska vara enkla att öppna för en person som helt saknar kunskap om anläggningen 

Vägledande markeringar  

Utrymningsvägar/nödutgångar ska vara skyltade med genomlysta utrymningsskyltar med 

batteribackup. I tält som endast nyttjas under dygnets ljusa timmar och där det finns ett konstant 

ljusinsläpp kan utrymningsvägarna/nödutgångarna förses med efterlysande utrymningsskyltar. I 

mindre tält där utrymningsvägarna/nödutgångarna är väl synliga från hela tältet och där avståndet till 

närmsta utrymningsväg/nödutgång är maximalt 15 meter krävs inga vägledande markeringar. 

Vägledande markeringar behövs inte heller där till exempel en hel tältsida tagits bort och utgör in-

/utgång. Om området är inhägnat bör även öppningarna i inhägnaden vara tydligt markerade om inte 

detta är uppenbart obehövligt.  

Möblering och annan lös inredning  

Vid uppställning av stolar för konsert-/biosittning eller dylikt i tältet, och antalet stolar är 50 eller fler, 

ska stolarna ställas i rader där stolarna i varje rad ska vara sammankopplade med varandra eller fast 

monterade i golvet. Vid möblering med stols-/bänkrader ska det finnas ett fritt passagemått framför 

varje stols-/bänkrad på minst 0,45 meter. Om det går att utrymma stols-/bänkraderna i bägge ändar av 

raden får det finnas maximalt 40 sittplatser per rad. Om utrymning av stols-/bänkraderna bara kan ske 

åt ett håll, dvs i ena änden, får det finns maximalt 10 sittplatser per rad.  

Gångstråk mellan fält med stols-/bänkrader ska minst vara 0,9 meter breda. Om gångstråken löper till 

en nödutgång bör, om det är möjligt, gångstråken vara lika breda som nödutgången.  

I de fall tält förses med exempelvis barer, scen eller andra inredningslösningar är det viktigt att 

uppföra dessa byggnationer i material som svårantändligt. Det anses inte acceptabelt att bygga scen 

eller bardisk med hjälp av lastpallar, bildäck eller liknande. Vidare ska denna typ av byggnationer 

utföras på ett sådant sätt att de inte riskerar att flyttas eller rasa om exempelvis utrymmande personer 

stöter till dem.  

Släckutrustning  

Alla tält där besökare kan vistas bör ha minst en handbrandsläckare (skum eller pulver). Avstånd till 

närmsta handbrandsläckare bör vara maximalt 25 meter. Handbrandsläckarna bör placeras väl synliga 

och lätt tillgängliga t.ex. i anslutning till utrymningsväg, bar och scen. Släckredskap bör vara försedda 

med skyltar för släckredskap enligt AFS 2008:13. Handbrandsläckare av typen kolsyresläckare för 

brand i elektrisk utrustning bör finnas vid mixerbord/scen.  
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Övrig information till arrangören: 

Det är arrangörens ansvar att den verksamhet som bedrivs inom evenemangsområdet sker på ett säkert 

och betryggande sätt för såväl besökare som för personal. Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskaps (MSB) Säkerhetsguide för evenemang är lämplig att använda som stöd, särskilt vid större 

evenemang.  

 

Vid frågor kontakta den lokala räddningstjänsten i kommunen som ansökan avser. 

  


